_____
- Al-Makkiy, Mujahid bin Jabr. 1410 H. *Tafsîr Mujâhid*. Cet. I. Mesir: Dâr al-Fikr al-Islâmiy al-Hadîtsah.
- Al-Malikiy, Abu Muhammad Badruddin Hasan bin Qasim al-Maradiy. 1413 H. *Al-Junnâ al-Dâniy fî Hurûf al-Ma'âniy*. Cet. I. Beirut: Dâr al-Kutub al-'Ilmiyyah.
- Al-Manawi, 'Abdurra'uf bin Tajul 'Arifin. 1408 H/1988. *Al-Taysîr bi Syarh al-Jâmi' al-Shaghîr*. Cet. II. Riyadh: Maktabat al-Imâm al-Syâfi'i.
- Al-Qari, Abu al-Hasan al-Mulla' 'Ali. 1422 H. *Mirqât al-Mafâtîh Syarh Misykât al-Mashâbih*. Cet. I. Beirut: Dâr al-Fikr.
- Al-Razi, Abu 'Abdullah Muhammad bin 'Umar. 1420 H. *Mafâtîih al-Ghayb fii al-Tafsîr*. Cet. III. Beirut: Dâr Ihyâ' al-Turâts al-'Arabi.
- Al-Sabati, 'Iyadh bin Musa Abu al-Fadhl. 1419 H. *Syarh Shahîh Muslim (Ikmâl al-Mu'lim bi Fawâ'id Muslim)*. Cet. I. Mesir: Dâr al-Wafâ'.

- Al-Sam'aniy, Abu al-Muzhaffar Manshur. 1418 H. *Tafsîr al-Qur'ân*. Cet. I. Riyadh: Dâr al-Wathan.
- Al-Sarraaj, Muhammad 'Ali. 1403 H/1983. *Al-Lubâb fî Qawâ'id al-Lughah al-'Arabiyyah wa Âlât al-Adab al-Nahw wa al-Sharf wa al-Balâghah wa al-'Arûdh wa al-Lughah wa al-Mitsl*, Cet. I. Damaskus: Dâr al-Fikr.
- Al-Shan'ani, Muhammad bin Isma'il al-Amir. 1379 H/1960. *Subul al-Salâm*. Cet. IV. Maktabah Mushthafa al-Bâbi al-Halabi.
- Al-Thabari, Muhammad bin Jarir Abu Ja'far. 1420 H. *Jâmi' al-Bayân fî Ta'wîl al-Qur'ân*. Cet. I. Beirut: Mu'assasatur Risâlah.
- Al-Thusi, Abu Hamid Muhammad al-Ghazali. 1975. *Ma'ârij al-Quds fî Madrâj Ma'rifat al-Nafs*. Cet. II. Beirut: Dâr al-Âfâq al-Jadîdah.
- Al-Tsa'labi, Ahmad bin Muhammad bin Ibrahim. 1422 H. *Al-Kasyf wa al-Bayân 'an Tafsîr al-Qur'ân*. Cet. I. Beirut: Dâr Ihyâ' at-Turâts al-'Arabi.
- Al-Zamakhsyari, Abu al-Qasim Mahmud bin 'Amru. 1407 H. *Al-Kasyâf 'an Haqâ'iq Ghawâmidh al-Tanziil*. Cet. III. Beirut: Dâr Ihyâ' al-Turâts al-'Arabi.
- Al-Zamakhsyari, Abu al-Qasim Mahmud bin 'Amru. 1419 H. *Asâs al-Balâghah*. Ed: Muhammad Basil. Cet. I. Beirut: Dâr al-Kutub al-'Ilmiyyah.
- Al-Zayn, Samih 'Athif. 1426 H/2005. *Majma' al-Bayân al-Hadîts wa Qashash al-Anbiyâ' fî al-Qur'ân al-Karîm*. Cet. VII. Kairo: Dâr al-Kitâb al-Mishri.
- Ibnu al-Atsir, Majduddin Abu al-Sa'adat al-Mubarak bin Muhammad. 1399 H. *Al-Nihâyah fî Gharîb al-Hadîts wa al-Atsar*. Ed: Thahir Ahmad al-Zawi. Beirut: al-Maktabah al-'Ilmiyyah.